

## KRAJSKÝ SOUD V PLZNI

Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: [podatelna@ksoud.plz.justice.cz](mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz), IDDS: yaraba4

**NAŠE ZNAČKA:** Si 119/2019

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:** Mgr. Bc. Renata Brabencová

**DNE:** 12. dubna 2019

### Poskytnutí informace

Vážený pane inženýre,

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 7. 4. 2019 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je *sdělení následujících informací:*

*1) kopie všech meritorních rozhodnutí (odsuzující/ zprošťující rozsudky a usnesení) Krajského soudu v Plzni na základě zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, a to za dobu od nabytí účinnosti výše uvedeného zákona do současnosti,*

*2) údaje aktuálně probíhajících řízení u Krajského soudu v Plzni na základě zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim (spisová značka, proti komu je vedeno, trestní činy – paragraf/y TZ, datum zahájení trestního stíhání, datum obžaloby.*

K Vaší žádosti Vám tímto sděluji, že dle dostupných informací v informačních systémech Krajského soudu v Plzni Vám posílám k bodu 1) žádosti anonymizovaná rozhodnutí. Konkrétně se jedná o:

- rozsudek ze dne 1. 3. 2016, č. j. 5 T 158/2015,
- rozsudek ze dne 27. 4. 2018, č. j. 5 T 12/2016-3947,
- usnesení ze dne 15. 6. 2016, č. j. 6 To 148/2016-337,
- rozsudek ze dne 7. 9. 2015, č. j. 6 To 149/2015-243,
- usnesení ze dne 1. 8. 2017, č. j. 8 To 292/2017-138.

Dále k bodu 2) žádosti Vám sděluji, že Krajský soud v Plzni neneviduje v informačních systémech databázi o aktuálně probíhajících řízení přímo na základě zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim. V případě, že byste chtěl údaje aktuálně probíhajících řízení u zdejšího soudu na základě zákona č. 418/2011 Sb. vyhledat, jednalo by se pak v souladu s § 17 InfZ o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, které je podle Sazebníku úhrad, přijatého Opatřením předsedy Krajského soudu v Plzni ze dne 28. 2. 2011, sp. zn. Spr 514/2011, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 8. 8. 2011 (zveřejněném na <https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-plzni/zakladni-informace?clanek=poskytovani-informaci-dle-zakona-c-106-1999-sb->), přijatým v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ze dne 14. 7.

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Pavla Tremlová

2011, č. j. 289/2011-OT-OSV, zpoplatněno ve výši 200,- Kč za každou započatou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem.

S pozdravem

Mgr. Bc. Renata Brabencová v. r.  
pověřená vyřízením žádosti o informace